
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες των ηλεκτρολόγων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, για το έτος 
2022.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Τρικκαίων Ν. 
Τρικάλων, για το έτος 2022.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, για το έτος 
2022.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το 
έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 453/12137/
24.11.2021 απόφαση του Δημάρχου Εμμανουήλ 
Παππά, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 6007).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3242 (1)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες των ηλεκτρολόγων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 
• των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143), 

• των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και 

• του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 690

7075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7076 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

3. Το υπ’ αρ. 31280/6.10.2021 έγγραφο του Δήμου Μυ-
τιλήνης με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 283/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης αναφορικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες των ηλεκτρολόγων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

4. Το υπ’ αρ. 50151/18.10.2021 έγγραφό μας.
5. Τον εγκεκριμένο, με την υπ’ αρ. 62500/23.12.2021 

(ΑΔΑ: 6ΟΖΖΟΡ1Ι-ΧΝ1) απόφασή μας, προϋπολογισμό 
του έτους 2022 του Δήμου Μυτιλήνης.

6. Την υπ’ αρ. 40618/31.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2022 και εξαι-
ρούμε από την πενθήμερη εργασία ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων
Το τμήμα Η/Μ Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών έχει την υποχρέωση α) της συντήρησης του δι-
κτύου οδικού φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης, β) της 
αντιμετώπισης απρόβλεπτων καταστάσεων και βλαβών 
του οδικού φωτισμού, γ) να εκτελεί τις πάσης φύσεως 
ηλεκτρολογικές εργασίες στα δημοτικά κτίρια και τις 
πλατείες, δ) να πραγματοποιεί τον στολισμό του Δήμου 
κατά την περίοδο των Χριστουγέννων και του Πάσχα. 
Ως εκ τούτου οι τεχνίτες ηλεκτρολόγοι ΙΔΑΧ και μόνιμοι 
είναι επιφορτισμένοι με μεγάλο όγκο δουλειάς, ο οποί-
ος συνεχώς αυξάνει και ιδιαίτερα κατά τις εορταστικές 
περιόδους, καθώς αντιμετωπίζουν συχνές βλάβες, λόγω 
αυξημένης φόρτωσης των δικτύων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 4.000,00 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού οικ. έτους 2022 του Δήμου που θα βαρύνει τους 
κωδικούς Κ.Α. 30.6012 (2.000,00 €) και Κ.Α. 30.6022.0001 
(2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Iανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3491 (2)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργί-

ας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕ-

ΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, για το 

έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

• του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), 

• των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και

• του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 373/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης αναφορικά με την καθιέρω-
ση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες μέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ και εξαίρεσης των τεσσάρων (4) 
φυλάκων που απασχολούνται στον Ξενώνα από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας.

4. Την υπ’ αρ. 650/12.1.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙ-
ΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, για το έτος 2022, λόγω 
της ανάγκης φύλαξης αυτού και εξαίρεση των τεσσά-
ρων (4) φυλάκων που απασχολούνται στον ξενώνα από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, στο πλαίσιο 
της ενταγμένης πράξης με τίτλο: «Λειτουργία δομών 
και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφε-
λος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας - 
Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας Δήμου Μυτιλήνης», 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-
2020».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 170.000,00 €, η οποία βαρύ-
νει τους Κ.Α. 60.6041.0001, 60.6042 και 60.6054.0001
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του Δήμου Μυ-
τιλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 27 Iανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7077Τεύχος B’ 690/16.02.2022

Αριθμ. οικ. 9602 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Γρεβενών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα - Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015, την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

4. Το στοιχείο θ΄ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’131).
5. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

6. Tις υπ’ αρ. 6486 και 6487/25.5.2021 βεβαιώσεις των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2021, για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί.

7. Το υπ’ αρ. 498/14.1.2022 αίτημα του Δήμου Γρεβε-
νών, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Γρεβενών.

8. Τις ανάγκες των αιρετών του Δήμου Γρεβενών, αλλά 
και των υπαλλήλων του Δήμου, για κίνηση εκτός έδρας 
(για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας κ.α.), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους αιρετούς 
και τους υπαλλήλους του Δήμου Γρεβενών, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 05 15

Διοικητικού Κοινωνιολόγοι 02 15

Διοικητικού Οικονομικού 02 15

Οικονομικού Λογιστικού 01 15

Οικονομολόγων 02 15

Πολιτικών Μηχανικών 04 40

Αρχιτεκτόνων 01 40

Μηχανολόγων Μηχανικών 00 40

Τοπογράφων Μηχανικών 00 40

Μηχανικών Περιβάλλοντος 00 40

Γεωπόνων 02 15

Δασολόγων 02 35

Γυμναστών 01 15

Πληροφορικής 00 15

Διεκπεραίωσης Υποθ. Πολιτών 11 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 01 15

Διοικητικού Λογιστικού 02 15

Πολιτικών Μηχανικών 04 40

Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 01 40

Μηχανολόγων Μηχανικών 03 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7078 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

Τοπογράφων Μηχανικών 00 40

Γεωπόνων 03 40

Κοινωνικών Λειτουργών 02 35

Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 04 15

Βρεφονηπιοκόμων 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 14 15

Εισπρακτόρων 01 15

Δημοτικός Ταμίας 01 15

Οικονομικού Λογιστικού 01 15

Οδηγών 07 40

Τεχνιτών 02 15

Χειριστών Η/Υ 09 15

Ηλεκτρολόγων 02 15

Δομικών Έργων 01 15

Εργοδηγών 01 15

Χειριστών Εκσκαπτικών
Μηχανημάτων 08 15

Υδραυλικών 01 15

Διεκπεραίωσης Υποθ. Πολιτών 01 15

Δενδροκηπουρών 01 15

Εποπτών Καθαριότητας 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Εργατών Καθαριότητας 12 15

Κλητήρων 01 15

Καθαριστριών Γραφείων 01 15

Εργατών Ύδρευσης 01 15

Εργατών Κήπων 00 15

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 02 15

Διοικητικού Οικονομικού 01 15

Αρχιτεκτόνων 01 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 01 15

Μηχανικών Δομικών Έργων 01 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7079Τεύχος B’ 690/16.02.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 10 15

Σχολικών Φυλάκων 03 15

Οδηγών 01 40

Χειριστών Η/Υ 01 15

Χειριστών Μηχανημάτων 01 15

Τεχνιτών 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Εργατών Γεν. Καθηκόντων 05 15

Εργατών 04 15

Εργατών Ύδρευσης 01 15

Καθαριστριών Σχολ. Μονάδων 08 15

Καθαριστριών Γραφείων 01 15

ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Γενικός Γραμματέας 01 20

Επιστημονικοί Συνεργάτες 01 15

Ειδικοί Συνεργάτες 08 15

Νομικός Σύμβουλος 01 15

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Δήμαρχος 01 60

Αντιδήμαρχοι 08 20

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 01 20

Δημοτικοί Σύμβουλοι 32 15

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισο-
μερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Στην υπ’ αρ. 403/12.1.2022 βεβαίωση των Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του έτους 2022 υπάρχουν εγγε-
γραμμένες σχετικές πιστώσεις για τους αιρετούς, στον 
κάτωθι κωδικό αριθμό:

Ποσό 800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6421 του προϋ-
πολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Στην υπ’ αρ. 404/12.1.2022 βεβαίωση των Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών βεβαιώνεται ότι 
στο προσχέδιο προϋπολογισμού έτους 2022 υπάρχουν 
εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις για τους υπαλλήλους, 
στον κάτωθι κωδικό αριθμό:

1.- ποσό 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6422 του προ-
ϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-

ζημίωση μετακινούμενων μετακλητών (Γεν. Γραμματέας, 
Επιστημονικοί και Ειδικοί Συνεργάτες, Δικηγόρος)»,

2.- ποσό 2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

3.- ποσό 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

4.- ποσό 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

5.- ποσό 2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

6.-ποσό 300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7080 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

7.-ποσό 1.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 40-6422.001 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»

8.-ποσό 1.016,66 € σε βάρος του Κ.Α. 60-6422 του 
προϋπολογισμού 2022 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για το Κέντρο 
Κοινότητας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 27 Iανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11472 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για υπάλ-

ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Τρικκαίων 

Ν. Τρικάλων, για το έτος 2022.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπό στοιχεία Ε.Α.42/12.1.2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων 
του Ν. Τρικάλων, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη 
της δαπάνης μετακίνησης αιρετών εκτός έδρας για το 
έτος 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 300/2021 
(Α.Δ.Α.:ΨΡΝΝΩΗ9-ΔΕ2) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Τρικκαίων Ν. Τρικάλων και επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 4789/11.1.2022 (Α.Δ.Α.: ΨΥ46ΟΡ10- 
ΤΨΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 2041/20.1.2022 έγγραφο του Δήμου Τρικ-
καίων Ν. Τρικάλων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2022», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Τρικκαίων Ν. Τρικάλων, για το έτος 2022, ως 
εξής:

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Π.Ε. ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.)

(Ειδικός Συνεργάτης)
1 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων Ν. Τρικάλων 
του έτους 2022 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ

00-6423.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Iανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7081Τεύχος B’ 690/16.02.2022

Αριθμ. 11821 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, για το 

έτος 2022.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 310/17.1.2022 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα περί ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των μετακινή-
σεων εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το 
έτος 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 129/2021 
(Α.Δ.Α.:ΨΦ0ΙΩΛΥ-ΥΛΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρ-
δίτσας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2460/5.1.2022 
(Α.Δ.Α.9Ο5ΖΟΡ10-12Ε) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

9. Το υπ’ αρ.  2972/7.1.2022 έγγραφο του Δήμου Λί-
μνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας, έτους 2022», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρδίτσας για το 
έτος 2022, αναλυτικά ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝ/ΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜ. ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ7 30 1

2 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 20 1

3 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ14 20 1

4 ΔΙΕΚ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 20 2

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

6 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

7 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 20 1

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20 6

9 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΔΕ28 20 2

10 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ29 20 2

11 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

12 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20 4

13 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20 1

14 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7082 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

15 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕ 50 1

16 ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 4.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2022 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό Πίστωσης

10-6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 4.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Iανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 17301 (6)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το 

έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και ανα-
πτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). Το άρθρο 28Α προστέθη-
κε στο ν. 4325/2015 με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για το διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

10. Την υπ’ αρ. 44/18.1.2022 απόφαση του Δημάρχου 
Αβδήρων με τον καθορισμό των υπαλλήλων με βάση 
τις ανάγκες μετακίνησης των οργανικών μονάδων του 
Δήμου και των υπηρεσιών τους.

11. Την υπ’ αρ. 688/19.1.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αβδήρων για 
την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό του φορέα οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στον Δήμο Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2021, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7083Τεύχος B’ 690/16.02.2022

α/α Τμήματα και κλάδος / ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο ημερών
κίνησης ανά υπάλληλο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 3 15

2 ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 1 15

3 ΔΕ Εισπρακτόρων 1 15

4 ΔΕ Διοικητικού 3 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 20

2 ΠΕ Τοπογράφων 1 20

3 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 20

4 ΤΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 1 10

5 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 5

6 ΔΕ Διοικητικού 1 5

7 ΔΕ Οδηγών 3 5

8 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 2 5

9 ΔΕ Τεχνικών 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

1 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 20

2 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 10

3 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 25

2 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 15

3 ΔΕ Διοικητικού 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ

1 ΠΕ Γεωπόνων 1 25

2 ΠΕ Γεωλόγων 1 25

3 ΔΕ Διοικητικού 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΤΕ Δασοπόνων 1 20

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2 5

3 ΔΕ Οδηγών 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Ν. ΓΕΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 20

2 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 10

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 10

4 ΠΕ Ψυχολόγων 1 10

5 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 5

6 ΤΕ Νοσηλευτών 1 5

7 ΔΕ Νοσηλευτών/τριών 3 5

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 2 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7084 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 1 25

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

1 ΔΕ Διοικητικού 1 5

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1 Επιστημονικοί Συνεργάτες 3 20

2 Ειδικοί Συνεργάτες 1 20

3 Γενικός Γραμματέας 1 25

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης οικονομικού 
έτους 2022, στους παρακάτω κωδικούς, με τίτλο «οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων»: 
K.A.00.6422: 2.000,00 €, K.A.10.6422: 2.000,00 €, Κ.Α.30.6422: 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην υπ’ αρ. 453/12137/24.11.2021 απόφαση του Δη-

μάρχου Εμμανουήλ Παππά, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6007) διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«8. Την υπ’ αριθμ. 485/16980/09-12-2016 απόφαση 

Δημάρχου, με την οποία ανατέθηκε σε υπάλληλο του 
Δήμου μας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Α’ η διοικητική και οικονομική διαχείριση του 

Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Κ.ΠΟ. (Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά)»

στο ορθό:
«8. Την υπ’ αρ. 451Α/12091/24-11-2021 απόφαση 

Δημάρχου, με την οποία ανατέθηκε σε υπάλληλο του 
Δήμου μας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Α’ η διοικητική και οικονομική διαχείριση του 
Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Κ.ΠΟ (Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά).».

 (Από τον Δήμο Εμμανουήλ Παππά)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7086 Τεύχος B’ 690/16.02.2022

*02006901602220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-17T10:59:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




